
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 216 «Кораблик детства» 

 
П Р И К А З 

 

30.05.2025 г.                                                                                                № 65 

 

«Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216» за 2024-2025 год 
  

На основании Положения о внутренней системе оценки качества 

образования (ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216», 

приказа МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216» от 04.03.2025 г.  

№ 34.  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки качества 

образования за 2024-2025 год:  

 

1.1.  Пополнить методическими материалами и средствами обучения и 

воспитания для эффективной реализации образовательной программы. 

Ответственный: Старший воспитатель Малий Н.А. 

Срок исполнения: август – декабрь 2025 г. 

 

1.2. В рамках консультационного пункта МКУКНМЦ специалистам 

(педагогам-психологам, учителям-дефектологам, учителям-логопедам), 

работающим в группах для детей с ОВЗ (РАС, ЗПР), получить консультации 

по разработке и реализации индивидуальных адаптированных 

образовательных программ в соответствии с требованиями  ФАОП ДО. 

Ответственные: старшие воспитатели Малий Н.А, Крапивкина О.А., 

специалисты. 

Срок исполнения: июнь-сентябрь 2025 г. 

 

1.3. Специалистам  (педагогам-психологам, учителям-дефектологам, 

учителям-логопедам), работающим в группах для детей с ОВЗ (РАС, ЗПР),  

изучить опыт работы дошкольных образовательных учреждений по вопросу 

применения в практической деятельности специальных психолого-

педагогические технологий, учебно-методических материалов и 

технических средств. 

Ответственные: старшие воспитатели Малий Н.А, Крапивкина О.А., 

специалисты. 

Срок исполнения: июнь-сентябрь 2025 г. 

 



1.4.  Продолжить функционирование почтового ящика «Родительская 

почта» в холле ДОО и виртуального на сайте учреждения для рассмотрения 

предложений родителей и применения их в дальнейшей работе МАДОУ. 

Ответственные: администрация, старшие воспитатели, специалисты. 

Срок исполнения: постоянно. 

 

1.5. Завершить комплектование педагогическими кадрами согласно 

штатному расписанию. 

Ответственные: администрация. 

Срок исполнения: 2025-2026 г. 

 

2.Ответственным составить план мероприятий по реализации каждого 

управленческого решения МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216» 

до 10.06.2025 года.   

 

3.Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий по 

реализации управленческих решений в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 216». 

 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте детского сада 

ответственным педагогам-психологам Рудько С.С., Крылатовой А.В. 

  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

 «Детский сад № 216»                                                                     С.В. Чекалина  

  

С приказом ознакомлены:  

Крапивкина О.А. Рудько С.С. 

Крылатова А.В. 

Дынько А.С. 

 

Малий Н.А. 

Дынько Я.В 

Крапивкин Н.А. 

  

 


		2025-06-10T15:51:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 216 "КОРАБЛИК ДЕТСТВА"




